
2023

RED DKV DE SERVICIOS  
DKV FAMEDIC SALUD 
Y BIENESTAR

A CORUÑA - LUGO

- OURENSE -

PONEVEDRA





< 3

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

Quiero cuidarme Más

Quiero cuidarme Más es una app de salud 

digital que te permite, como cliente de 

salud de DKV, realizar consultas médicas 

por videoconferencia desde tu móvil, la 

gestión de los aspectos más importantes 

relacionados con tu salud, así como tu 

autocuidado mediante información y 

consejos para la promoción de hábitos de 

vida saludables. Entre sus funcionalidades 

se encuentran:

DKV Famedic te ofrece un conjunto de coberturas y servicios, algunos de ellos gratuitos 

y otros con importantes descuentos, específicamente pensados para tener acceso a los 

mejores especialistas y centros médicos, promover los hábitos saludables y mejorar la 

calidad de vida de toda la familia.

Desde DKV queremos que te cuides, que tengas un estado de salud óptimo y que lo 

mantengas durante toda tu vida. Por esta razón, desde el momento que recibas tu tar-

jeta DKV Famedic, tú y tu familia tendréis acceso inmediato a nuestro cuadro médico, 

sea cual sea tu estado de salud o edad.

¿Qué puedes hacer cuando tienes algún síntoma de malestar físico o una duda 

sobre tu salud? ¿Cuál es el primer paso que debes dar? Lo mejor es no decidir solo y 

dejarte asesorar. Y qué mejor manera que poder hacerlo con un médico, a cualquier 

hora y desde cualquier lugar: por teléfono con el Médico DKV 24 Horas o con la app 

Quiero cuidarme Más, con la que podrás realizar llamada, videoconsulta médica 

o chat. A través de ambos servicios el médico te orientará para tu tranquilidad, 

facilitando la valoración de tus dudas, informes, síntomas o enfermedades y evitando 

desplazamientos innecesarios.

Ante cualquier duda de salud, consulta y el médico te atenderá. 

Más información: https://quierocuidarme.dkv.es/quiero-cuidarme-mas

• Cuadro médico con posibilidad de pedir 

cita online en los centros integrados 

y activar consulta virtual, chat o 

videollamada.  

Las consultas virtuales tienen diferentes 

especialidades como pediatría, 

traumatología, psicología, ginecología y 

dermatología, entre otras, permitiendo 

la prescripción de receta médica 

electrónica y la petición de análisis y 

pruebas.



> 4

• Coach: un asesor personal con el que 

podrás hablar a través de chat para 

que te ayude a llevar hábitos de vida 

saludables, como dejar de fumar, bajar 

de peso o mejorar tu actividad física.

• Mi Farmacia con un chat online a 

farmacéutico y receta electrónica, que 

recibirás en tu carpeta de salud con 

todo lo que te haya recetado un médico 

en Quiero cuidarme Más.

• Mi diario, el resumen de tu actividad 

reciente y la información más relevante 

de tus gestiones de salud.

• Carpeta de salud, donde almacenar 

y consultar tus documentos de salud 

o informes médicos. Además, podrás 

recibir directamente los resultados de 

tus análisis clínicos de los laboratorios 

integrados en nuestra plataforma.

• Chequeador de síntomas, comprueba 

tus síntomas para recibir una 

orientación.

• Indicadores de salud, que permite 

calcular tu Índice de vida saludable: 

un valor del 0 al 1.000 sobre tu 

estilo de vida saludable en base 

a 9 indicadores (índice de masa 

corporal, glucosa, colesterol, presión 

arterial, calidad del sueño, bienestar 

emocional, actividad física, consumo 

de tabaco y alimentación). Además, 

podrás apuntarte a retos para mejorar 

el resultado de tus indicadores y 

compararte con otros usuarios a través 

de un ranking

• Conexión con las plataformas Apple 

Health, Google Fit, Garmin y Fitbit.

• Tarjeta digital, ya no necesitarás llevar 

contigo la tarjeta DKV MEDICARD® física 

porque desde Quiero cuidarme Más la 

tendrás en tu móvil.

• Solicitud de pruebas médicas, para aná-

lisis y pruebas de imagen que indique 

el profesional y que podrás visualizar y 

mostrar desde tu teléfono.

Además, podrás usar estos servicios para 

tus familiares incluidos en la misma póliza 

que sean menores de edad o autorizados.

Estas prestaciones son gestionadas por 

DKV Servicios S.A., entidad que tiene en-

comendada la prestación y desarrollo de 

servicios de salud digital para los asegura-

dos de DKV Seguros y Reaseguros SAE.

Para acceder a estas aplicaciones se re-

quiere una cuenta distinta a la de Área del 

cliente DKV, por lo que deberás descargár-

telas en App Store o Google Play y crear 

una nueva cuenta si aún no lo has hecho 

en ninguna de ellas. Puedes obtener más 

información en dkv.es/qcmas



< 5

INFORMACIÓN GENERAL ........................................................................................913 438 598

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

Médico DKV 24 horas .........................................................................................976 991 199  

Si notas un síntoma o tienes alguna duda que te preocupa, 

antes de desplazarte a urgencias o pedir consulta, llama 

al “Médico DKV 24 horas”

Líneas médicas especializadas .......................................................................976 991 199 

Línea médica pediátrica, embarazo, mujer, nutricional, deportiva,  

obesidad infantil, tropical y y “Tus informes 24 horas”

Línea atención psico-emocional .....................................................................976 991 197 

Para más información consulta nuestra web  ...................................  dkvfamedic.com

RED FAMEDIC SALUD Y BIENESTAR

Disfrutarás de descuentos, sorteos y promociones  

en servicios y productos de salud y bienestar. 

Desde Quiero cuidarme Más puedes visualizar igualmente ofertas

y las reservas de Bonos que hayas realizado .

 

Servicios de salud y bienestar a precios muy ventajosos ..................................................  

913 438 598 / 900 814 393 y la web www.dkvfamedic.com   





< 7

ÍNDICE
Información General

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL.......................................................................................................12

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN............................................................................................................20

CENTROS MÉDICOS DE REFERENCIA.............................................................................................24

Espacio de Salud DKV A Coruña..............................................................................................25

Dermatología y Venereología........................................................................................... 25

Enfermería..............................................................................................................................25

Ginecología y Obstetricia...................................................................................................25

Medicina General.................................................................................................................. 25

Pediatría..................................................................................................................................25

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS................................................................... 26

A CORUÑA CAPITAL..................................................................................................................... 26

ATENCIÓN PRIMARIA ..........................................................................................................26

MEDICINA GENERAL .....................................................................................................26

PEDIATRÍA .......................................................................................................................26

ENFERMERÍA ...................................................................................................................26

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ...............................................................................................27

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA..........................................................................27

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA................................................................................... 27

OFTALMOLOGÍA .............................................................................................................27

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA...............................................................................27

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO.........................................................28

ANATOMÍA PATOLÓGICA............................................................................................. 28

TRATAMIENTOS ESPECIALES............................................................................................. 28

FISIOTERAPIA.................................................................................................................28

ATENCIÓN PRIMARIA ..........................................................................................................29

MEDICINA GENERAL .....................................................................................................29

PEDIATRÍA .......................................................................................................................29

ENFERMERÍA ...................................................................................................................29

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ...............................................................................................29

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA..........................................................................29

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA................................................................................... 29

OFTALMOLOGÍA .............................................................................................................30

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA...............................................................................30

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO.........................................................30

ANATOMÍA PATOLÓGICA............................................................................................. 30



> 8

ÍNDICE
Información General

TRATAMIENTOS ESPECIALES.............................................................................................30

FISIOTERAPIA.................................................................................................................30

ATENCIÓN PRIMARIA ..........................................................................................................31

MEDICINA GENERAL .....................................................................................................31

PEDIATRÍA .......................................................................................................................31

ENFERMERÍA ...................................................................................................................31

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ...............................................................................................31

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA..........................................................................31

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA...................................................................................32

OFTALMOLOGÍA .............................................................................................................32

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA...............................................................................32

TRATAMIENTOS ESPECIALES.............................................................................................32

FISIOTERAPIA.................................................................................................................32

ATENCIÓN PRIMARIA ..........................................................................................................33

MEDICINA GENERAL .....................................................................................................33

PEDIATRÍA .......................................................................................................................33

ENFERMERÍA ...................................................................................................................33

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ...............................................................................................33

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA...................................................................................33

OFTALMOLOGÍA .............................................................................................................33

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA...............................................................................33

TRATAMIENTOS ESPECIALES.............................................................................................34

FISIOTERAPIA.................................................................................................................34

A CORUÑA PROVINCIA......................................................................................................................35

AMES  -  BERTAMIRANS .............................................................................................................35

ARTEIXO .........................................................................................................................................35

BETANZOS......................................................................................................................................36

BOIRO..............................................................................................................................................37

CARBALLO ......................................................................................................................................37

CEE ...................................................................................................................................................38

CULLEREDO....................................................................................................................................39

FERROL............................................................................................................................................40

LARACHA ........................................................................................................................................41

MIÑO ...............................................................................................................................................41

NARÓN ............................................................................................................................................41



< 9

ÍNDICE
Información General

NEDA................................................................................................................................................ 41

O BURGO.........................................................................................................................................41

OLEIROS.......................................................................................................................................... 42

ORDES.............................................................................................................................................. 42

PADRÓN ..........................................................................................................................................43

PONTES DE GARCÍA RODRIGUEZ.............................................................................................43

RIBEIRA ..........................................................................................................................................44

SADA................................................................................................................................................44

SANTIAGO DE COMPOSTELA..................................................................................................... 45

FOZ...................................................................................................................................................48

MONDOÑEDO ................................................................................................................................48

MONFORTE DE LEMOS ................................................................................................................48

RIBADEO.........................................................................................................................................49

VILALBA.......................................................................................................................................... 50

VIVEIRO.......................................................................................................................................... 51

ALLARIZ..........................................................................................................................................52

BARBADÁS .....................................................................................................................................52

O BARCO DE VALDEORRAS ........................................................................................................52

O CARBALLIÑO.............................................................................................................................. 52

VERÍN ..............................................................................................................................................53

XINZO DE LIMIA...........................................................................................................................53

CALDAS DE REIS ...........................................................................................................................55

CANGAS ..........................................................................................................................................55

LALÍN...............................................................................................................................................56

MOAÑA............................................................................................................................................ 56

NIGRÁN........................................................................................................................................... 57

O GROVE .........................................................................................................................................58

O PORRIÑO ....................................................................................................................................58

PONTEAREAS.................................................................................................................................59

REDONDELA...................................................................................................................................59

SALCEDA DE CASELAS ................................................................................................................60

SANXENXO .....................................................................................................................................61

TUI.................................................................................................................................................... 62

VIGO ................................................................................................................................................62

VILAGARCÍA DE AROUSA........................................................................................................... 65



> 10

ÍNDICE
Información General

SERVICIOS DE SALUD Y BIENESTAR.............................................................................................. 66

OFICINAS DKV .....................................................................................................................................68

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ...................................72





> 12

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

Quiero cuidarme Más

Quiero cuidarme Más es una app de salud 

digital que te permite, como cliente de 

salud de DKV, realizar consultas médicas 

por videoconferencia desde tu móvil, la 

gestión de los aspectos más importan-

tes relacionados con tu salud, así como 

tu autocuidado mediante información y 

consejos para la promoción de hábitos de 

vida saludables. Entre sus funcionalidades 

se encuentran:

• Cuadro médico con posibilidad de pedir 

cita online en los centros integrados y 

activar consulta virtual, chat o videolla-

mada.  

Las consultas virtuales tienen diferentes 

especialidades como pediatría, trauma-

tología, psicología, ginecología y der-

matología, entre otras, permitiendo la 

prescripción de receta médica electróni-

ca y la petición de análisis y pruebas.

• Coach: un asesor personal con el que 

podrás hablar a través de chat para que 

te ayude a llevar hábitos de vida salu-

dables, como dejar de fumar, bajar de 

peso o mejorar tu actividad física.

• Mi Farmacia con un chat online a 

farmacéutico y receta electrónica, que 

recibirás en tu carpeta de salud con 

todo lo que te haya recetado un médico 

en Quiero cuidarme Más.

• Mi diario, el resumen de tu actividad 

reciente y la información más relevante 

de tus gestiones de salud.

• Carpeta de salud, donde almacenar 

y consultar tus documentos de salud 

o informes médicos. Además, podrás 

recibir directamente los resultados de 

tus análisis clínicos de los laboratorios 

integrados en nuestra plataforma.

• Chequeador de síntomas, comprueba 

tus síntomas para recibir una orienta-

ción.

• Indicadores de salud, que permite 

calcular tu Índice de vida saludable: un 

valor del 0 al 1.000 sobre tu estilo de 

vida saludable en base a 9 indicado-

res (índice de masa corporal, glucosa, 

colesterol, presión arterial, calidad del 

sueño, bienestar emocional, actividad 

física, consumo de tabaco y alimenta-

ción). Además, podrás apuntarte a retos 

para mejorar el resultado de tus indica-

dores y compararte con otros usuarios a 

través de un ranking

• Conexión con las plataformas Apple 

Health, Google Fit, Garmin y Fitbit.

• Tarjeta digital, ya no necesitarás llevar 

contigo la tarjeta DKV MEDICARD® física 

porque desde Quiero cuidarme Más la 

tendrás en tu móvil.

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL



< 13

• Solicitud de pruebas médicas, para aná-

lisis y pruebas de imagen que indique 

el profesional y que podrás visualizar y 

mostrar desde tu teléfono.

Además, podrás usar estos servicios para 

tus familiares incluidos en la misma póliza 

que sean menores de edad o autorizados.

Estas prestaciones son gestionadas por 

DKV Servicios S.A., entidad que tiene en-

comendada la prestación y desarrollo de 

servicios de salud digital para los asegura-

dos de DKV Seguros y Reaseguros SAE.

Para acceder a estas aplicaciones se re-

quiere una cuenta distinta a la de Área del 

cliente DKV, por lo que deberás descargár-

telas en App Store o Google Play y crear 

una nueva cuenta si aún no lo has hecho 

en ninguna de ellas. Puedes obtener más 

información en dkv.es/qcmas



> 14

ASESORAMIENTO MÉDICO A

DISTANCIA 

¿Qué puedes hacer cuando tienes algún 

síntoma de malestar físico o una duda 

sobre un tema de salud?

¿Cuál es el primer paso? Puedes 

consultarlo por teléfono con un 

médico de DKV, estés donde estés y 

a cualquier hora. El Médico DKV 24 

Horas te atenderá rápidamente para tu 

tranquilidad, facilitando la detección 

precoz de enfermedades y evitando 

desplazamientos innecesarios. Además 

dispones de diferentes Líneas Médicas 

especializadas.

Ante cualquier duda de salud, llama y un 

médico te atenderá.

Este servicio gratuito de asesoramiento 

médico telefónico, cercano y rápido, 

te aconsejará y resolverá tus dudas e 

inquietudes relacionadas con síntomas, 

problemas de salud o medicamentos, 

respondiendo personalmente a tus 

consultas y orientándote sobre el tipo 

de especialista más indicado para cada 

situación.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

24 horas, todos los días del año

Más información:

www.dkvfamedic.com

dkvseguros.com/medicos-24h

JUSTIFICANTE DE CONSULTA/

REPOSO

No te desplaces para conseguir  

un justificante

Si el Médico DKV 24 Horas te recomienda 

guardar reposo en casa para seguir la 

evolución de los síntomas, podemos 

enviarte un justificante por correo 

electrónico. Este servicio no se dispensa 

en todos los casos, por limitaciones de 

control y seguridad.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicítalo durante la consulta con el 

Médico DKV 24 horas.  

Llama al 976 991 199

TUS INFORMES 24 HORAS

Cordinamos los consejos de tu doctor y 

del Médico DKV 24 horas

Si tienes informes de tu médico o del alta 

hospitalaria, puedes enviarlos al Médico 

DKV 24 Horas para que los archive en 

tu carpeta y pueda utilizarlos en todas 

las consultas telefónicas que realices 

sobre tu enfermedad o tratamiento. 

Así seguirá mejor las informaciones y 

recomendaciones de tu médico.

¿Cómo utilizar este servicio?

Escribe a:  

tusinformes24horas@dkvseguros.es

Más información:

976 991 199



< 15

LÍNEA MÉDICA PEDIÁTRICA 

976 991 199

Servicio especial 24 horas para atender 

la salud de tus hijos

Médicos especialistas en pediatría, 

expertos en casos complejos, te 

atenderán y resolverán todas tus dudas 

sobre enfermedades, tratamientos de 

prevención, vacunaciones, utilización 

de medicamentos, comprensión de 

informes... Todo especialmente enfocado 

a los problemas de salud de los menores 

de 14 años con póliza de salud DKV.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

24 horas, todos los días del año.

LÍNEA MÉDICA OBESIDAD INFANTIL 

976 991 199

Para prevenir o tratar el sobrepeso  

en los niños

Si tus hijos tienen un seguro DKV, puedes 

llamar para solicitar asesoramiento 

y documentación médica sobre la 

prevención y tratamiento del sobrepeso 

o la obesidad infantil. Te atenderán 

médicos o técnicos en dietética y 

nutrición.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199 

De 9 a 19 h, excepto festivos.

Más información: 

dkvseguros.com/medicos-24h

LÍNEA MÉDICA DEL EMBARAZO 

976 991 199

Estamos a tu lado, consulta todo lo que 

quieras saber a cualquier hora

No tengas dudas durante tu 

embarazo. Te ofrecemos información, 

asesoramiento y respondemos tus 

preguntas sobre síntomas, pruebas 

diagnósticas, problemas de salud o 

medicamentos propios de la etapa de 

gestación.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

24 horas, todos los días del año.

LÍNEA MÉDICA DE LA MUJER 

976 991 199

Aclara tus dudas, de mujer a mujer, con 

total intimidad

Línea atendida exclusivamente por 

doctoras para proporcionarte, con total 

confianza, asesoramiento médico, 

información y respuestas a tus dudas 

sobre síntomas, pruebas diagnósticas, 

problemas de salud o medicamentos 

propios de la salud de la mujer.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

De 8 a 22 h, todos los días del año.



> 16

LÍNEA MÉDICA DEPORTIVA 

976 991 199

Haz deporte con seguridad:  

Habla con tu médico deportivo

Especialistas en medicina deportiva, 

médicos o técnicos en nutrición, te 

proporcionarán todo tipo de información 

y darán respuesta a tus preguntas sobre 

cómo prevenir lesiones, la adecuación 

del ejercicio en la práctica deportiva, 

asesoramiento en patologías que 

incluyen el ejercicio físico como parte del 

tratamiento, etc.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicita tu consulta llamando al 

976 991 199 

De 9 a 19 h, excepto festivos.

LÍNEA MÉDICA NUTRICIONAL 

976 991 199 

¿Cuál es la dieta más adecuada para ti?

Te ofrecemos asesoramiento dietético 

telefónico, atendido por médicos o 

técnicos en dietética y nutrición, y te 

damos soluciones y respuestas sobre 

la prevención de la salud y el control 

dietético en pa- tologías que incluyen la 

dietoterapia como parte del tratamiento 

prescrito por tu médico.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

De 9 a 19 h, excepto festivos.

LÍNEA MÉDICA TROPICAL 

976 991 199 

Viaja tranquilo: llama antes de partir

Antes de desplazarte a un país que 

requiera una prevención particular, 

este servicio gratuito de asesoramiento 

médico te ayudará a gestionar dudas y 

problemas acerca de síntomas, vacunas, 

quimiopro- filaxis, preparación de viajes a 

países tropicales y cualquier problema de 

salud internacional.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

24 horas, todos los días del año.

LÍNEA MÉDICA PSICO-EMOCIONAL 

976 991 199

Si te sientes mal y necesitas ayuda, 

llámanos

Te ofrecemos asesoramiento psico-emo-

cional tele- fónico, atendido por un equipo 

de psicólogos, hasta 3 veces al año, a fin 

de poder valorar tu caso y orientar de 

manera personalizada la atención del 

problema.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicita tu consulta al 976 991 197.





> 18

LEYENDA

Este año hemos incorporado nuevas funcionalidades de salud digital a través de nues-

tra app Quiero cuidarme Más. Esta leyenda le indica en qué consiste cada icono de su 

cuadro médico y cómo puede descargar la aplicación: 

• Cuando veas estos iconos indican que: 

Es posible reservar una cita presencial con el profesional médico 

desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible programar y realizar una consulta virtual  

con el profesional médico desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible recibir la receta electrónica prescrita por el médico  

en la carpeta de salud 

Es posible mantener una consulta virtual y hablar con un médico de 

nuestro equipo.

Esta especialidad médica está disponible en servicio digital a través 

de la app Quiero cuidarme Más. Desde allí podrás agendar tu cita, 

chatear con un médico o programar una consulta virtual. 

 

El profesional sanitario puede gestionar las solicitudes de  

sus autorizaciones en caso de necesidad.

• Cuando veas estos iconos al lado de una especialidad indica que: 

• Descarga gratis Quiero cuidarme Más desde tu móvil en tres sencillos pasos: 

1. Entra en dkv.es/qcmas 

2. Haz click en el market de Android y IOS.

3. Presiona el botón de descarga de la app y comienza a utilizarla.

http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas
https://itunes.apple.com/es/app/dkv-quiero-cuidarme-m%C3%A1s/id1388213553?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.dkvservicios.quierocuidarmemas




> 20

CONSEJOS PARA UTILIZAR LOS SERVICIOS  
SANITARIOS INCLUIDOS EN EL CUADRO MÉDICO

Tarjeta DKV MEDICARD®

• Es personal, intransferible.

• Tu tarjeta que puede ser física o 

digital te permite identificarte y 

validar  el abono de honorarios ante 

los profesionales del cuadro médico 

concertado de tu póliza. 

•  Puedes identificarte igualmente con tu 

DNI o Nº de Tarjeta.

• DKV Seguros no asume responsabilidad 

por uso incorrecto o fraudulento. 

• Para informar de extravío, solicitar 

duplicado, tarjeta provisional o 

copia de las condiciones particulares 

de tu póliza puedes solicitarlo en: 

areadelcliente@dkvseguros.com o en 

los teléfonos  913 438 598 o  

900 814 393.

Acceso a consultas de 
facultativos o clínicas  
del cuadro médIco

• Confirma la pertenencia actual del 

profesional o clínica en:  

dkvfamedic.com 

• Al pedir cita, identifícate siempre como  

asegurado DKV Famedic para evitar 

confusión en la atención médica y 

poder gestionar adecuadamente los 

gastos de tu visita.

Acceso a los servicios de 
diagnóstico y tratamiento

Para que tu tarjeta Medicard® asuma los 

beneficios en el coste de una  prueba o 

tratamiento es imprescindible que: esté 

prescrito por un facultativo concertado 

DKV Famedic e incluido en las coberturas 

de tu póliza, o bien en los servicios  con 

precio franquiciado. Consulta tu web: 

dkvfamedic.com

Para los actos médicos con precios 

reducidos deberás solicitar tu bono  

reserva a través de la web:  

www.dkvfamedic.com en el teléfono  

900 814 393 o en el Whatsapp  

960 160 883.

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN



< 21

CONSEJOS PARA UTILIZAR LOS SERVICIOS  
INCLUIDOS EN LA RED DKV FAMEDIC SALUD  
Y BIENESTAR

DKV Seguros no se responsabiliza de los 

gastos ocasionados por la asistencia a 

facultativos, pruebas clínicas, o servicios  

ajenos al cuadro médico concertado para 

la Red DKV Famedic Salud y Bienestar.

La información que contiene este 

documento puede estar sujeta a 

cambios, por lo que debes confirmarla 

siempre a través de nuestra web  

www.dkvfamedic.com o en los teléfonos 

de información 913 438 598 o  

900 814 393.

DKV no reembolsará pruebas 

realizadas por facultativos o centros 

que NO pertenezcan al cuadro médico 

concertado para DKV Famedic ni 

tampoco las no incluidas en cobertura de 

su póliza.

Dispones de una amplia red 
médica en las especialidades 
más demandadas:

Con DKV Famedic puedes acceder a 

consultas privadas y actos médicos de 

las principales especialidades médicas 

(cardiología, neurología, urología…) 

así como  a pruebas diagnósticas y 

complementarias (resonancia magnética, 

TAC; analítica…) a un precio reducido. 

Consulta en la web www.dkvfamedic.

com la información detallada sobre los 

Profesionales y Centros Médicos, así 

como  los precios franquiciados que te 

ofrecemos. 



> 22

EQUIVALENCIA DE DOSIS EFECTIVA DE RADIACIÓN
EN PRUEBAS MÉDICAS RESPECTO A TIEMPO  
DE EXPOSICIÓN AMBIENTAL

¿Qué son los rayos X y qué 
hacen?

Los rayos X son una  forma de energía, 

similar a las ondas de luz y de radio. 

Los rayos X también son denominados 

radiación. A diferencia de las ondas 

luminosas, los rayos X tienen suficiente 

energía como  para pasar a través del 

cuerpo. A medida que la radiación se 

desplaza a través de su cuerpo, pasa 

a través de los huesos, los tejidos y 

los órganos de diferentes formas, 

permitiéndole al radiólogo crear imágenes 

de los órganos y ver detalles muy finos de 

las estructuras en su cuerpo.

Los exámenes por rayos X proporcionan 

información valiosa  sobre su salud 

y ayudan a su médico a hacer un 

diagnóstico preciso.

* Conocer más en: https://www.radiologyinfo.org/es/info/safety-xray

Medición de la dosis de 
radiación

Cuando la radiación pasa a través del 

cuerpo, una  parte es absorbida. Los rayos 

X que no son absorbidos son utilizados 

para crear la imagen. La cantidad 

absorbida contribuye a la dosis de 

radiación del paciente.

La unidad científica de medición para 

la dosis de radiación del cuerpo entero, 

llamada “dosis efectiva” es el millisievert 

(mSv).

En este cuadro podrás comparar la 

equivalencia entre las radiaciones que 

recibe  una  persona al realizarse una  

prueba radiológica común, y el tiempo 

que debería transcurrir paseando por la 

calle para acumular la misma dosis de 

radiación que en dicha prueba también 

llamada radiación natural de fondo.



< 23

Fuente: Radiological Society of North America (RSNA) 

Más información: www.radiologyinfo.org

Procedimiento DosIs (msv) Equivalencia  
en dosis natural  

de fondo*

Radiografías

Extremidades 0,001 3 horas

Tórax 0,1 10 días

Columna lumbar 1,5 6 meses

Mamografía 0.4 7 semanas

Tránsito esofágico 6 2 años

Enema opaco 8 3 años

TAC columna 6 2 años

Gammagrafías

Renal 1 6 meses

Tiroidea 1 6 meses

Ósea 4 1,8 años

PET/ TC cabeza 25 8 años



CENTROS MÉDICOS DE REFERENCIA 

Como activistas de la salud ofrecemos a nuestros clientes la posibilidad de utilizar los si-

guientes servicios  desde la app Quiero cuidarme Más. De manera que cuando visualice 

estos iconos podrá: 

Reservar una cita presencial desde la app Quiero cuidarme Más, desde la 

web de cuadro médico o Área de cliente. 

Programar y realizar una consulta virtual.

Recibir la receta electrónica prescrita por el médico en la carpeta de  salud.

Mantener una consulta virtual y hablar con un médico de nuestro equipo.

 

El profesional sanitario puede gestionar las solicitudes de sus autorizacio-

nes en caso de necesidad.

Para disponer de la información lo más actualizada posible al respecto de los médicos 

con los que pueden utilizar estas funcionalidades consulten el CM en web o app.



< 25

Espacio de Salud DKV A Coruña

Espacio de Salud DKV A Coruña
Avda. Buenos Aires, 11 Bajo

Tel.: 981 915 804

Dermatología y Venereología

Vilas Sueiro, Alejandro

 

Enfermería
Viña Varela, María Dolores

Ginecología y Obstetricia

Paladino Decile, Maria Carolina

Medicina General

Ballon Salas, Lisney
Ferreiro Gómez, Manuel
Mónico Tamargo, Marco Antonio

 

Pediatría

Aba Trigo, Guadalupe España

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 26

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOSRED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

A CORUÑA CAPITAL

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Espacio de Salud DKV A Coruña
Ballon Salas, Lisney
Ferreiro Gómez, Manuel
Mónico Tamargo, Marco Antonio

Avda. Buenos Aires, 11 Bajo
Tel.: 981 915 804
Previa cita

Policlínica Assistens
Fernández López, Yolanda
Perez Torres, Maydelkis

C/ Federico Garcia, 2
Tel.: 981 175 030
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Espacio de Salud DKV A Coruña
Aba Trigo, Guadalupe España

Avda. Buenos Aires, 11 Bajo
Tel.: 981 915 804
Previa cita

García Cabanas, Mª del Carmen

Paseo Ronda, 1 Bajo
Tel.: 981 270 550
Previa cita

López Coronas, Diana

Paseo Ronda, 1 Bajo
Tel.: 981 270 550
Previa cita

Policlínica Assistens
Aba Trigo, Guadalupe España

C/ Federico Garcia, 2
Tel.: 981 175 030
Previa cita

ENFERMERÍA

Espacio de Salud DKV A Coruña
Viña Varela, María Dolores

Avda. Buenos Aires, 11 Bajo
Tel.: 981 915 804
Previa cita

Policlínica Assistens
Dovale Fustes, Patricia

C/ Federico Garcia, 2
Tel.: 981 175 030
Previa cita

> A CORUÑA CAPITAL | ENFERMERÍA <

La Coruña

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 27

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Espacio de Salud DKV A Coruña
Vilas Sueiro, Alejandro

Avda. Buenos Aires, 11 Bajo
Tel.: 981 915 804
Previa cita

Clínica Gaias
Torregrosa Calatayud, José Luis

Avda. Calvo Sotelo, 7 Bajo
Tel.: 981 919 171
Previa cita

Policlínica Assistens
Arevalo Bermudez, Mº Pilar

C/ Federico Garcia, 2
Tel.: 981 175 030
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Espacio de Salud DKV A Coruña
Paladino Decile, Maria Carolina

Avda. Buenos Aires, 11 Bajo
Tel.: 981 915 804
Previa cita

Clínica Gaias
Guillan Maquieira, Cristina

Avda. Calvo Sotelo, 7 Bajo
Tel.: 981 919 171
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Centro de Ojos de la Coruña
Antón Suanzes, Carlos
Carnota Méndez, Pablo
Méndez Vázquez, Carlos
Saavedra Pazos, José Antonio
Sanz Piury, María
Torres Borrego, Carlos Ignacio
Torres, Carlos Ignacio

C/ Fernández Latorre, 120 Bajo 2
Tel.: 981 168 012
De Lunes a viernes de 9 a 20:30 h y los
Sábados de 9 a 13 h. Previa cita
Urgencias

Clínica Baviera
Ares Chao, Sergio
Coloma Bockos, Javier Eduardo

Plaza Galicia, 2
Tel.: 900 180 200
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Gaias
Baña Álvarez, Francisco

Avda. Calvo Sotelo, 7 Bajo
Tel.: 981 919 171
Previa cita

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | A CORUÑA CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 28

Policlínica Assistens
Antelo Yebra, Enrique Jesús
Gayoso Rey, Óscar

C/ Federico Garcia, 2
Tel.: 981 175 030
Previa cita

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Synlab Doctor Peris

C/ Juan Florez, 34-1º Izda.
Tel.: 981 264 032
De lunes a viernes de 8:30 a 16h Previa cita

Synlab Goyanes Iglesias

Avda. Arteixo, 3
Tel.: 981 275 451
De lunes a viernes de 8 a 16h Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Asclepia Fisioterapeutas
Abalo Martínez, Javier
Caamaño Cebay, Zaida
Patiño Ojea, Gustavo
Romero Sánchez, María del Camen

C/ Fernando Macias, 3-5-1ºB
Tel.: 981 267 966
Previa cita

Clínica Scarpa
Méndez Sanchís, Ana
Pérez Nogareda, David

Avda. Oza,de, 113 Bajo
Tel.: 881 927 737
Previa cita

Policlínica Assistens
Galán González, Elena
Justo Alonso, Sandra
Núñez García, Soraya
Peña Rodríguez, Elena
Prego Piñeiro, Lorena

C/ Federico Garcia, 4 Bajo
Tel.: 981 175 030
Previa cita

Rosales Salud
Jacome Losada, Germán

C/ Ramón y Cajal, 23 Bajo
Tel.: 981 016 300
Previa cita

Soñeiro Fisioterapia
Castro Macías, Lorena
Domínguez Couto, Uxia
Pérez Díaz, Andrea

Avda. Arteixo, 25 Bajo
Tel.: 881 926 721
Previa cita

> A CORUÑA CAPITAL | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 29

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Gaias - Gerosalud
Blanco Lopez, Miguel

C/ Quiroga Ballesteros, 2
Tel.: 982 981 645
Previa cita

Clínica Santo Domingo
Perez Vieira, Maribel Vanessa
Rodríguez Domínguez, Carmen
Sanchez Hernandez, Gustavo Jose

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
Previa cita

Ctro.de Especialidades Concepción
Arenal
Pereyra Barrionuevo, Marco Francisco

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo
Tel.: 982 280 150
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Calvo Lorenzo, Mª Teresa

C/ Montevideo, 17 5º
Tel.: 982 241 364
Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica Santo Domingo
Santidrián Novo, Amaia

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
Previa cita
Clinica Santo Domingo

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Barja López, Juan Manuel

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Hospital
Polusa
Tel.: 982 222 854
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Santo Domingo
Alvarez Menendez, Leticia

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
Previa cita

Gasalla Pedrosa, Ana

C/ Bispo Aguirre, 3-5 2ºB
Tel.: 982 228 836
Previa cita

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | LUGO CAPITAL <

Lugo

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 30

Clínica Gaias - Gerosalud
Andrade Andrade, Rafael Vicente

C/ Quiroga Ballesteros, 2
Tel.: 982 981 645
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Clínica As Fontiñas
Fernández Daroca, Ricardo

C/ Ramón Montenegro, 25 Bajo
Tel.: 982 817 493
Previa cita

Clínica Baviera
Ares Chao, Sergio
Coloma Bockos, Javier Eduardo

C/ Dinán, 4
Tel.: 900 180 200
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Gaias - Gerosalud
Colino Sánchez, Ángel L.
Fernández Martínez, Carlos

C/ Quiroga Ballesteros, 2
Tel.: 982 981 645
Previa cita

Clínica Santo Domingo
Grau Escarre, Albert

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
Previa cita

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Clínicas Gaia (Lugo)

C/ Quiroga Ballesteros, 2
Tel.: 982 981 645
De lunes a jueves de 8 a 10h

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica En Boas Mans

C/ Miguel de Cervantes, 38 Bajo
Tel.: 982 809 038
Previa cita

Clínica Santo Domingo
García Lamas, Pilar

Plaza Santo Domingo, 24
Tel.: 982 105 756
Previa cita

> LUGO CAPITAL | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 31

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico O Couto
Navarro Cabrera, Miriam

C/ Ensino, 10 Bajo
Tel.: 988 252 428
Previa cita

Semecor
Díaz Rodríguez, Nabor

C/ Mateo de Prado, 12
Tel.: 988 243 300
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Diéguez Pazos, Fernando

C/ Concello, 8
Tel.: 988 371 290
Previa cita
Inglés

Villanueva Lamas, José

Rua Saenz Diez Antonio, 17 Unidad de
Pediatría
Tel.: 988 218 003
Previa cita

Unidad de Pediatria
Fernández Álvarez, Olga

Rua Saenz Diez Antonio, 17
Tel.: 988 218 003
De Lunes a Viernes de 09:00 a 20:00h
Previa Cita

Vadillo y leyes Médicos
Vadillo González, Félix J.

Avda. Habana, 36 1ºDcha
Tel.: 988 366 325
Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Médico O Couto
Básalo Queijo, María Luisa

C/ Ensino, 10 Bajo
Tel.: 988 252 428
Previa cita

Semecor

C/ Mateo de Prado, 12
Tel.: 988 243 300
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Martín Rodríguez, Fernando

Rua Sáenz Díez Antonio, 3
Tel.: 988 210 279
Previa cita

> DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA | OURENSE CAPITAL <

Ourense

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 32

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Rodríguez Núñez, Roberto

Rua Sáenz Díez Antonio, 3 (P Santa Cristina)
Tel.: 988 210 279
Previa cita Tardes

OFTALMOLOGÍA

Clínica Virgen del Valle
Canal Pérez, María Gemma

C/ Curros Enriquez, 1-7º A "la Torre"
Tel.: 988 227 893
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Progreso
Madiedo Triana, Benito

C/ Progreso, 143 Bajo
Tel.: 988 616 758
Previa cita

Pol.Santa Cristina
Pena García, José Manuel

Rua Sáenz Díez Antonio, 3
Tel.: 988 371 682
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Fisioterapia Casiano
Barreiro Pazos, Elena
Fernández Durán, Cristina

Fernández Ojea, Manuel A
Fernández Vázquez, Héctor
Pavón Casares, Alberto
Rodríguez Rodríguez, Francisco
Vázquez Álvarez, José Manuel

C/ Progreso, 161 Entresuelo
Tel.: 988 370 479 - 988 216 943
Previa cita

Clínica Teknos
Pérez Serrano, Guillermo

Rua Perez Serantes Arturo, 1-3 Bajo
Tel.: 988 222 800
Previa cita

Ctro.de Fisiot. de Lisardo Vidal e
hijos

Rua Saenz Diez Antonio, 33 PoliclÍnico
Tel.: 988 371 682
Previa cita

Vidal e Hijos
González Quintas, María
Labandeira Belda, Iria
Prado Fidalgo, Guadalupe
Vidal García, David

Rua Sáenz Díez Antonio, 46 Bajo
Tel.: 988 372 719
Previa cita

> OURENSE CAPITAL | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 33

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Veterisaude Clínica Médica
Conde Montaña, Elena

Avda. Estación, 7
Tel.: 986 101 689
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Yglesias Pereira, Alfonso

Trav. Eduardo Pondal, 6 Bajo
Tel.: 886 202 030
Previa cita

ENFERMERÍA

Veterisaude Clínica Médica
Parra Penas, Mariano

Avda. Estación, 7
Tel.: 986 101 689
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Lago Barreiro, Isidro

C/ García Camba, 5-7 2º-Despacho 8
Tel.: 986 840 598
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Clínica Villoria Oftalmólogos
Velázquez Villoria, Álvaro
Villoria Cifuentes, Mª del Carmen

C/ Virxe Do Camiño, A (Virxe Do Camiño), 1
1º
Tel.: 986 857 777
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Mareque Abad, Javier Domingo

C/ Benito Corbal, 15 2º Pta.
Tel.: 986 857 282
Previa cita

Inst.Traumatología Framil,Leis &
Castaño
Castaño Montón, Vicente
Framil Filgueiras, José
Martín Leis, José Luis

C/ Arquitecto de la Sota, 7
Tel.: 986 104 450
Previa cita

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | PONTEVEDRA CAPITAL <

Pontevedra

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 34

Veterisaude Clínica Médica
Puig Romero, Carlos

Avda. Estación, 7
Tel.: 986 101 689
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Veterisaude Clínica Médica
Montes Montes, Rosana

Avda. Estación, 7
Tel.: 986 101 689
Previa cita

> PONTEVEDRA CAPITAL | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 35

A CORUÑA
PROVINCIA

A CORUÑA PROVINCIA

AMES  -  BERTAMIRANS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Médica Maype Salud
Mayo Ferreiro, Fernando
Romero Fernández, Rodrigo

Plaza Da Mahia, 2-2º I
Tel.: 981 883 933
Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica Médica Maype Salud
Vega Maceiras, Cristel

Plaza Da Mahia, 2-2º I
Tel.: 981 883 933
Previa cita

ARTEIXO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica O Burgo
Mérida de López, Samantha
Navas Serrano, Iliana Valeria

Avda. Finisterre, 66
Tel.: 981 928 000
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Bermúdez Graiño, María del
Carmen E.

Pg. Do Balneario, 8 1ºC
Tel.: 981 600 406 - 608 683 958
Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica O Burgo
Barrio Pardo, Alba

Avda. Finisterre, 66
Tel.: 981 928 000
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica O Burgo
Brea Rilo, Salomé

Avda. Finisterre, 66
Tel.: 981 928 000
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica O Burgo
García Moreno, Antonio Maria

Avda. Finisterre, 66
Tel.: 981 928 000
Previa cita

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | Arteixo <

La Coruña

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 36

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Arteixo Centro de Fisioterapia
Fernández Carracedo, Sonia Mª

C/ Honduras, 2 Bajo
Tel.: 981 641 071
Previa cita

Clínica Arteixo
Cristancho Ruiz, Carolina
Paz Corral, Vanesa

Avda. Finisterre, 66 Bajo
Tel.: 981 928 000
Previa cita

BETANZOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Policlínica Betanzos Salud
Cuervo Vidal, Apolinar
Garcia Moral, Pilar
Perez - Bustamante Hern., Paloma

C/ Jose Fariña, 12
Tel.: 981 770 500
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Policlínica Betanzos Salud
Abud - Afash Hannia, Raed
Villanueva Claro, Deisy

C/ Jose Fariña, 12
Tel.: 981 770 500
Previa cita

ENFERMERÍA

Policlínica Betanzos Salud
Longueira Uzal, Natalia
Perez Rivas, Yolanda

C/ Jose Fariña, 12
Tel.: 981 770 500
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Policlínica Betanzos Salud
Mosquera Paz, Óscar

C/ Jose Fariña, 12
Tel.: 981 770 500
Previa cita

> Betanzos | DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 37

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Policlínica Betanzos Salud
Diaz Carballada, Carlota
Guillan Maquieira, Cristina

C/ Jose Fariña, 12
Tel.: 981 770 500
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Policlínica Betanzos Salud
Torres Borrego, Carlos Ignacio

C/ Jose Fariña, 12
Tel.: 981 770 500
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Policlínica Betanzos Salud
Aizpurúa Prada, Jesús
Houmani Sidani, Hassan

C/ Jose Fariña, 12
Tel.: 981 770 500
Previa cita

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Unilabs Pathology

Rua Doctor Jose Fariña, 12
Tel.: 981 770 500
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Loira Lobeira, Gemma

C/ Doctor José Fariña, 12
Tel.: 981 770 500
Previa cita

BOIRO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Silva Somoza, Sandra

C/ Norberto Pijuan, 5 3ºD
Tel.: 981 844 628
Previa cita

CARBALLO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Carballo
Gómez Alemán, Adrián
Oscanoa Salinas, Nardo Óscar

C/ Tarragona, S/N Esq. Paseo Fluvial
Tel.: 981 971 771
De 9:00 a 13:00h y de 16:00 a 20:00h Previa
cita

> MEDICINA GENERAL | Carballo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 38

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro de Especialidades Isabel
García
García Cabanas, Mª del Carmen

C/ Puente, 36-5ºD
Tel.: 646 759 004
Previa cita

Clínica Carballo
Frometa Gallo, Alejandro Enrique

C/ Tarragona, S/N Esq. Paseo Fluvial
Tel.: 981 971 771
Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica Carballo
Caamaño Cambón, Ana Vanessa

C/ Tarragona, S/N Esq. Paseo Fluvial
Tel.: 981 971 771
De 9:00 a 13:00h y de 16:00 a 20:00h.
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Carballo
Brea Rilo, Salomé

C/ Tarragona, S/N Esq. Paseo Fluvial
Tel.: 981 971 771
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Carballo
Freire Ruaño, Alicia

C/ Tarragona, S/N Esq. Paseo Fluvial
Tel.: 981 971 771
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Carballo
Míguez Canedo, Sílvia
Seijo Castiñeiras, Mónica

C/ Tarragona, S/N Esq. Paseo Fluvial
Tel.: 981 971 771
Previa cita

CEE

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica de Fisioterapia Fisiosar
Fernández Sar, Miguel

Avda. Finisterre, 75
Tel.: 608 759 894
Previa cita

> Cee | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 39

CULLEREDO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica O Burgo
Gómez Alemán, Adrián
González - Rubiera González, Lizet María

Avda. Coruña, 23
Tel.: 981 661 422
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica O Burgo
Borrajo Prol, Ramón José

Avda. Coruña, 23
Tel.: 981 661 422
Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica O Burgo
Fuentes Cabana, Patricia
Recouso Castro, Eva

Avda. Coruña, 23
Tel.: 981 661 422
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica O Burgo
Brea Rilo, Salomé

Avda. Coruña, 23
Tel.: 981 661 422
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica O Burgo

Avda. Coruña, 23
Tel.: 981 661 422
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica O Burgo
Bello Mouzo, María Rosario
García Corral, Silvia
Paz Corral, Vanesa
Pena Sánchez, Emilio José

Avda. Coruña, 23
Tel.: 981 661 422
Previa cita

> FISIOTERAPIA | Culleredo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 40

FERROL

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Gaias
Prego Fernández, Manuel

C/ Mourel, 1-3 Izq.
Tel.: 981 945 845
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Hospital General Juan Cardona
García López, José Ramón
Luaces González, José Eduardo
Sánchez Medina, Francisco

C/ Pardo Bazan, S/N
Tel.: 981 312 500
Previa cita

ENFERMERÍA

Hospital General Juan Cardona

C/ Pardo Bazan, S/N
Tel.: 981 312 500
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Cabanillas González, Miguel

C/ Pardo Bazan, S/N Hospital Juan Cardona
Tel.: 981 312 500
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Gaias

C/ Mourel, 1-3 Izq.
Tel.: 981 945 845
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Gaias
Cobelo Romero, Elisa

C/ Mourel, 1-3 Izq.
Tel.: 981 945 845
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Terafis
Gónzalez Álvarez, Yolanda
Soto Castro, Laura

C/ Breogan, 63-65 Bajo
Tel.: 981 300 012
Previa cita

> Ferrol | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 41

USP Centro Médico Ferrol

C/ Coruña, De A, 19 Bajo
Tel.: 981 369 870
Previa cita

LARACHA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Castillo Balado, María

C/ Finisterre, 14 2º I
Tel.: 981 605 542
Previa cita

MIÑO

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisiosalvia
Martínez Freire, Noelia
Pastorín Salís, Ignacio

C/ Carreira, 44 Bajo
Tel.: 663 162 323
Previa cita

NARÓN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Santiago Boullón, Miguel

Ctra. castilla, De, 276 Entlo
Tel.: 981 390 045 - 679 963 141
De 16 a 18h

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Ortigueira Espinosa, Rafael

Ctra. castilla, De, 276 Entlo
Tel.: 981 391 473
De 16 a 20h

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

La Factoría del Bienestar
Armada Lopez, Beatriz

Avda. Santa Icia, de, 15-17 Bajo
Tel.: 881 121 776
Previa cita

NEDA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisioterapia "En Boas Mans"
Porto López, Lidia

Avda. Algeciras, 49 Bajo
Tel.: 981 494 386
Previa cita

O BURGO

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia Albor
Albor Álvarez, Eva

C/ Visitacion de la Encina, 9 Bajo
Tel.: 981 912 530
Previa cita

> FISIOTERAPIA | O Burgo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 42

OLEIROS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Oleiros
Romero Salgado, Ismael
Sobrino Fernández, Miguel

Plaza Agramar, 2 Bajo
Tel.: 981 635 772
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica Oleiros
Lázaro Lázaro, Pablo Victoriano

Plaza Agramar, 2 Bajo
Tel.: 981 635 772
Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica Oleiros
Cerame Pérez, Silvia

Plaza Agramar, 2 Bajo
Tel.: 981 635 772
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Oleiros
Iglesias Curras, Martin

Plaza Agramar, 2 Bajo
Tel.: 981 635 772
Previa petición de hora

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Synlab Coruña

Avda. Das Mariñas, 6 Plaza de Agramar ,
Bajo 2
Tel.: 981 635 772
Lunes a viernes de 8 a 20h. Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Sermupa
Riobo Corgo, Arantza

Plaza Agramar, 2 Bajo
Tel.: 981 635 772
Previa cita

ORDES

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Ferrol González, Paula

C/ Alfonso Senra, 38 Bajo
Tel.: 981 682 078
Previa cita

> Ordes | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 43

PADRÓN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Lucas Lucas, Ángel

Avda. Puentecesures, 13 1 Izda
Tel.: 981 811 336 - 629 745 270
De 19 a 22h

PONTES DE GARCÍA RODRIGUEZ

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Eume Salud
Hernandez Rodriguez, Izamir
Suarez Mendez, Mabel

Avda. Galicia, 88
Tel.: 981 452 420
Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica Eume Salud
Expósito Pita, Carlos

Avda. Galicia, 88
Tel.: 981 452 420
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Médica Aspontes
Pérez Iglesias, José Ramón

C/ Ourense, 1 Bajo
Tel.: 981 452 420
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Clínica Médica Aspontes
Fernández Fidalgo, Sonia

C/ Ourense, 1 Bajo
Tel.: 981 452 420
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fernández López, Marta María

C/ Viveiro, 2
Tel.: 981 452 892
Previa cita

> FISIOTERAPIA | Pontes de García Rodriguez <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 44

RIBEIRA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Gaias
Nimo Pérez, Belén

Avda. Coruña, 52
Tel.: 981 835 683
Previa cita

García Meijide, Manuel

Plaza Pablo Neruda, 6-1ºM
Tel.: 981 870 404
Previa cita

ENFERMERÍA

García Meijide, Manuel

Plaza Pablo Neruda, 6-1ºM
Tel.: 981 870 404
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

García Atanes, Emilio

C/ Rosalía de Castro, 23
Tel.: 981 871 761
Previa cita

SADA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Rías Altas
Eduardo Favalli, Daniel

Avda. Da Mariña, 16
Tel.: 981 070 069
Previa cita

Varela Guitián, Andrés

C/ Venezuela, 2 1ºC
Tel.: 981 622 715 - 981 623 051
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica Rías Altas
Blanco Montero, Ramiro

Avda. Da Mariña, 16
Tel.: 981 070 069
De 8 a 20h. Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica Rías Altas
Martínez - Cañavete López, Cristina

Avda. Da Mariña, 16
Tel.: 981 070 069
De 8 a 20h. Previa cita

> Sada | ENFERMERÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 45

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Rías Altas
Alvarez Menendez, Leticia

Avda. Da Mariña, 16
Tel.: 981 070 069
De 8 a 20h. Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Rías Altas
Houmani Sidani, Hassan

Avda. Da Mariña, 16
Tel.: 981 070 069
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisioterapia Sada
Riveiro Temprano, Manuela

C/ Alcalde Fernández Pita, 10-12
Tel.: 981 623 411
Previa cita

SANTIAGO DE COMPOSTELA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Gaias
Gómez Vázquez, Román

C/ Pintor Xaime Quesada, 2-4
Tel.: 981 566 801
Previa cita

Jesús Penas Franqueira y Otro
Pedreira Martínez, José Francisco
Penas Franqueira, Jesús Manuel
Vázquez Argibay, Santiago

C/ Curros Enriquez, 14-16 Bajo
Tel.: 981 597 662
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica Gaias

C/ Pintor Xaime Quesada, 2-4
Tel.: 981 566 801
Previa cita

IPO Salud
Vázquez Donsion, Manuel

C/ Santiago de Guayaquil, 7
Tel.: 881 975 805
Previa cita

> PEDIATRÍA | Santiago de Compostela <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 46

ENFERMERÍA

Clínica Gaias
Valella Rodríguez, Isabel

C/ Pintor Xaime Quesada, 2-4
Tel.: 981 566 801
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Gaias
Torregrosa Calatayud, José Luis

C/ Pintor Xaime Quesada, 2-4
Tel.: 981 566 801
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Gaias

C/ Pintor Xaime Quesada, 2-4
Tel.: 981 566 801
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Clínica Oftalmológica Dr. Fandiño
Fandiño Fernández, José Mª

C/ Montero Rios, 6 2º Izda
Tel.: 981 560 100
Previa cita

Durán Pérez, Pablo José

C/ Alfredo Brañas, 7
Tel.: 881 295 240
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Gaias
Perez Hevia, Inmanol

C/ Pintor Xaime Quesada, 2-4
Tel.: 981 566 801
Previa cita

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Synlab Compostela

C/ Xeneral Pardiñas, 10 Bajo
Tel.: 981 562 462
De lunes a viernes de 8:30 a 16 h

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Atlas Fisioterapia Fontiñas
Adrán Iglesias, Patricia
García Castro, Martín
Nieto Alonso, José Carlos
Pérez Piñeiro, Fátima
Vicario Moreno, Fernando

C/ Oslo, 1 Bajo D.
Tel.: 981 941 851
Previa cita

> Santiago de Compostela | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 47

Centro de Fisioterapia Cian Vital
García Rey, Elida
Martínez Suárez, Paula
Mosquera Ríos, Verónica
Pereira Fernández, Iria

C/ Romero Donallo, 33
Tel.: 981 954 015
Previa cita

> FISIOTERAPIA | Santiago de Compostela <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 48

LUGO PROVINCIA

FOZ

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Acosta Vera, Luis Daniel
Gonzalez Gonzalez, Katty

C/ Alvaro Cunqueiro, 54 Bajo
Tel.: 982 062 315
Previa cita

ENFERMERÍA

Saa Fernández, Marta Susana

C/ Alvaro Cunqueiro, 54 Bajos. Clínica
Mas-Salud
Tel.: 982 062 315
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Colino Sánchez, Ángel L.

C/ Alvaro Cunqueiro, 19-1ºB
Tel.: 629 832 657
Previa cita

MONDOÑEDO

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Pumares Ramil, Daniel

C/ Obispo Sarriento, 4 Bajo
Tel.: 982 521 364
Previa cita

MONFORTE DE LEMOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Doctor Matías
Rodríguez Rivera, Antonio

Avda. Galicia, 60 Bajo
Tel.: 982 874 774
Previa cita

Díaz Rodríguez, Luis

C/ Ribeira, 2 (Travesía Cl.Pontevedra)
Tel.: 982 401 650
Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica Doctor Matías

Avda. Galicia, 60 Bajo
Tel.: 982 874 774
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Médica Torresalud
Castro Pérez, Norma Bismara

C/ Celso Emilio Ferreiro, 20 Bajos
Tel.: 982 400 894
Previa cita

> Monforte de Lemos | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <

Lugo

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 49

OFTALMOLOGÍA

Bande Neira, Manuel Francisco

Avda. Galicia, 43 Entlo
Tel.: 982 403 070
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Doctor Matías
Pagazaurtundua Gomez, Salvador

Avda. Galicia, 60 Bajo
Tel.: 982 874 774
Previa cita

López Otero, Carlos

C/ Riveira, 2
Tel.: 982 401 650
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Fisioterapia Ultreia
Romero Martínez, Francisco

Avda. Galicia, 83-85 1º C
Tel.: 982 402 337
Previa cita

RIBADEO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Clínico Ribadeo
Rodríguez Sanjurjo, Elisa

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
Previa cita

Clínica Ribadeo
Rodríguez Sanjurjo, Elisa

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Ortofarma
Ramos Pérez, Alfonso Manuel

Avda. Calvo Sotelo, 3 Bajo.
Tel.: 982 131 265
Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Clínico Ribadeo

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
Previa cita

> ENFERMERÍA | Ribadeo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 50

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Clínico Ribadeo
Moreira Pacheco, Moises

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
Previa cita.

OFTALMOLOGÍA

Centro Clínico Ribadeo
Fernández Daroca, Ricardo

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Clínico Ribadeo
Montero Furelos, Luis

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Martínez Rodríguez, Lorena
Sánchez Longarela, Javier

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
Previa cita

VILALBA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico
Terra Cha
Ackmed Collado, Jacqueline

C/ Terra Cha, 64 Bajo
Tel.: 982 523 483
Previa cita

ENFERMERÍA

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico
Terra Cha
Pena Vázquez, Emma

C/ Terra Cha, 64 Bajo
Tel.: 982 523 483
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico
Terra Cha
Brea Rilo, Salomé

C/ Terra Cha, 64 Bajo
Tel.: 982 523 483
Previa cita

> Vilalba | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 51

OFTALMOLOGÍA

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico
Terra Cha
Carnero López, José María

C/ Terra Cha, 64 Bajo
Tel.: 982 523 483
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Médica San Ramón
Viñas Martínez, Pilar

C/ Pintor López Guntín, 5-7 Bajo
Tel.: 982 512 014
Previa cita

VIVEIRO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Fouz Culebras
Navarro Serru, Milton

C/ Antonio Bas, 4 Entlo. A
Tel.: 982 562 052
Previa cita

Guisasola Escudero, Eduardo

C/ Alonso Pérez, 9-11
Tel.: 982 562 109
Previa cita

ENFERMERÍA

Fouz Culebras
Navarrete Fernandez, Sara

C/ Antonio Bas, 4 Entlo. A
Tel.: 982 562 052
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Fouz Culebras
Strate Pezdirc, Carol Alexandra

C/ Antonio Bas, 4 Entlo. A
Tel.: 982 562 052
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Fouz y Culebras

C/ Antonio Bas, 4 Entlo.A
Tel.: 982 562 052
Previa cita

> FISIOTERAPIA | Viveiro <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 52

OURENSE PROVINCIA

ALLARIZ

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Policlínico Kalma
Devesa Muñiz, Ramón Manuel

Rua Oliveira, 2 Planta 1 Puerta 0
Tel.: 988 441 098
Previa cita

ENFERMERÍA

Policlínico Kalma
Devesa Muñiz, Ramón Manuel

Rua Oliveira, 2 Planta 1 Puerta 0
Tel.: 988 441 098
Previa cita

BARBADÁS

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisiosport Centro de Fisioterapia
Fernández Fernández, Javier

Avda. De Celanova, 94 Bajo
Tel.: 988 248 872
Previa cita

O BARCO DE VALDEORRAS

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica O Barco. Valdeomedic
Fernández Núñez, Lorena
Martínez Fernández, Laura

Rua Academia Hermanos Dervidt, 6-8 Bajo
Tel.: 988 320 582
Previa cita

O CARBALLIÑO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Principal
Amario Suarez, Alicia María
Vázquez Fernández, Manuel

C/ Rosalía de Castro, 27 Esc.E
Tel.: 988 271 562
Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica Principal
Pérez Vázquez, Carmen

C/ Rosalía de Castro, 27 Esc.E
Tel.: 988 271 562
Previa cita

> O Carballiño | ENFERMERÍA <

Ourense

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 53

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Pardo Pascual, Patricia

C/ Conde de Vallellano, 23
Tel.: 988 270 440
De 10 a 13:30h y de 16 a 20h

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Alameda
Mena Valiño, Julián

Almdª Carballiño, 4-6
Tel.: 988 270 463
Previa cita

VERÍN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Valladares Rodríguez, Luisa

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)
Tel.: 988 411 278
Previa cita

ENFERMERÍA

Valladares Rodríguez, Luisa

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)
Tel.: 988 411 278
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Martín Rodríguez, Fernando

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)
Tel.: 988 411 278
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Pérez Domínguez, Rosa

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)
Tel.: 988 411 278
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Cetra Clínica Médica

Camñº Camiño Dos Coutos, 3-BAJO
Tel.: 988 413 643
Previa cita

XINZO DE LIMIA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Santamariña
Lorenzo Losada, Ángel Isaac

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo
Tel.: 988 550 692
Previa cita

> MEDICINA GENERAL | Xinzo de Limia <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 54

Cemex
López López, Augusto

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha
Tel.: 988 460 822
Previa cita
Puericultor

ENFERMERÍA

Cemex
López López, Augusto

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha
Tel.: 988 460 822
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Oñate Domínguez, Mª Purificación

Rua Ladeira, 51 Bajo-Dcha. Cemex
Tel.: 988 460 822
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica y Psicotécnico Xinzo

Rua Celanova, 22 Bajo
Tel.: 988 462 619
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Cemex
Pérez Domínguez, Rosa

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha
Tel.: 988 460 822
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Pérez Cid, Cándido

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo
Tel.: 988 550 692
Previa cita

Clínica y Psicotécnico Xinzo

Rua Celanova, 22 Bajo
Tel.: 988 462 619
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Santamariña
Lorenzo Población, Sara

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo Clínica
Santamariña
Tel.: 988 550 692
Previa cita

> Xinzo de Limia | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 55

PONTEVEDRA PROVINCIA

CALDAS DE REIS

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisiofer
Fernández Díaz, Paola

C/ Rio Umia, 3 bajo
Tel.: 986 540 863
Previa cita

CANGAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Prosaude Cangas
Amaro Cendón, Jesús
Bujalance Cañete, Francisco

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Prosaude Cangas
Amaro Cendón, Jesús

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344
Previa cita
Médico Puericultor

ENFERMERÍA

Prosaude Cangas
García Graña, Cristina

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Prosaude Cangas
Peña Penedo, Eugenia

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Martín Leis, José Luis

Avda. De Marin, 18-1º
Tel.: 986 304 344
Previa cita

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | Cangas <

Pontevedra

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 56

LALÍN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Deza
Vázquez Romero, Francisco Javier

C/ C, 10 Bajo
Tel.: 986 784 420
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Vázquez Donsion, Manuel

C/ Guarda Civil, 26 Bajo
Tel.: 986 784 847
Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica Deza
Cachafeiro Ramos, Raquel
Rodríguez Presas, Lucía

C/ C, 10 Bajo
Tel.: 986 784 420
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Deza
Barragán Muñiz, José Manuel

C/ C, 10 Bajo
Tel.: 986 784 420
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Deza
García Peñalver, Luis Pablo

C/ C, 10 Bajo
Tel.: 986 784 420
Previa cita

MOAÑA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Amaro
Amaro Cendón, Jesús

Avda. Jose Costa Alonso, 16
Tel.: 986 313 800
Previa cita

> Moaña | MEDICINA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 57

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica de Fisioterapia Noelia
Fernández
Fernández Costas, Noelia
Paz Dobarro, Rubén

C/ Pura Perez Prado, 2 Local E
Tel.: 986 196 066
Previa cita

NIGRÁN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Val Miñor
Pena González, Antonio

C/ Dos Pazos, 1 Bajo
Tel.: 986 114 151
Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Médico Val Miñor
Valverde Yáñez, Nieves

C/ Dos Pazos, 1 Bajo
Tel.: 986 114 151
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Val Miñor
Darriba Marino, Mª Rosa

C/ Dos Pazos, 1 Bajo
Tel.: 986 114 151
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Val Miñor
Castaño Montón, Vicente

C/ Dos Pazos, 1 Bajo
Tel.: 986 114 151
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Valmiñor
Galvín Dieguez, Andrés
Porto Caride, Adrián

C/ Rua Dos Pazos, 1
Tel.: 986 114 151
Previa cita

> FISIOTERAPIA | Nigrán <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 58

O GROVE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Luengo Cifuentes, Jesús

C/ Castelao, 33 1º
Tel.: 986 733 344
Previa cita

ENFERMERÍA

Luengo Cifuentes, Jesús

C/ Castelao, 33 1º
Tel.: 986 733 344
Previa cita

O PORRIÑO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico El Castro Porriño
Cruz Soriano, Lourdes

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271
Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Médico El Castro Porriño
Ferreiros Conde, María Mercedes

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271
Previa cita

Clínica Condado
Fernández González, Belén

C/ Antonio Palacios, 145 Bajo
Tel.: 986 332 602
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico El Castro Porriño
Obispo Martínez, Casimiro

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Clínica Condado
Novoa Rodríguez, Juan F.

C/ Antonio Palacios, 145 Bajo
Tel.: 986 332 602
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico El Castro Porriño
González Fernández, Miguel E.

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271
Previa cita

> O Porriño | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 59

PONTEAREAS

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Policlínico San Miguel
Alonso Moldes, Beatriz
Álvarez Costas, Mª Paz

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212
Previa cita

REDONDELA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Cesantes
Miguez Lavandeira, Gregorio

C/ Loural, 7-Bajo (Cesantes)
Tel.: 986 495 985
Previa cita

Policlínico Redondela
Guanioa Sierra, Wilfredo
Rodríguez Area, Mª Estrella

Plaza Ribadavia, 1-1º
Tel.: 886 111 975
Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Médico Cesantes
Martínez Macedo, Beatriz

C/ Loural, 7-Bajo (Cesantes)
Tel.: 986 495 985
Previa cita

Policlínico Redondela
Toucido Bouzon, Lídia

Plaza Ribadavia, 1-1º
Tel.: 886 111 975
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Cesantes
Darriba Marino, Mª Rosa

C/ Loural, 7-Bajo (Cesantes)
Tel.: 986 495 985
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Cesantes
Gómez Bardasco, Pablo

C/ Loural, 7-Bajo (Cesantes)
Tel.: 986 495 985
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Cesantes
Miguez Bocanegra, Sabrina

C/ Rua Do Loural, 7.Bajo
Tel.: 986 495 985
Previa cita

> FISIOTERAPIA | Redondela <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 60

SALCEDA DE CASELAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Caselas
Domínguez Araujo, Francisco Javier

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Médico Caselas
Troncoso Ferrería, José

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Caselas
Pérez Martínez, Jorge Luis

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Caselas
Obispo Martínez, Casimiro

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Caselas
Sierra Liñán, Víctor Manuel

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Caselas
Castaño Montón, Vicente
Martín Leis, José Luis
Méndez Magan, Miguel

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
Previa cita

> Salceda de Caselas | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 61

SANXENXO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Sanxenxo
Barbolla Sancho, César
Serantes Souto, Ramón

Avda. Luis Rocafort, 33 Bajo
Tel.: 986 720 917
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico Sanxenxo
Serantes Souto, Ramón

Avda. Luis Rocafort, 33 Bajo
Tel.: 986 720 917
Previa cita

Clínica Salnés
Viaño Mogueira, Pedro

Rua Castiñeiros, 2 Bajo C
Tel.: 986 727 066
Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica Salnés
Rodríguez León, Rosa Milagros

Rua Castiñeiros, 2 Bajo C
Tel.: 986 727 066
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Ouviña García, Benjamín

C/ Viña Da Fonte, S/N
Tel.: 986 690 916
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Salnés
Barragán Muñiz, José Manuel
Costas Pajariño, José Mª

Rua Castiñeiros, 2 Bajo C
Tel.: 986 727 066
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Policlínica Salnes
Dadin García, Yesica
Méndez Gondar, José
Rey Esperón, Mª Elena
Varela Bua, Mª del Carmen

Rua Castiñeiros, 2 Bajo
Tel.: 986 727 066
Previa cita

> FISIOTERAPIA | Sanxenxo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 62

TUI

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Tuy
Portela Carreiro, Julio
Rodríguez Sarandeses, Javier

C/ Colón, 13 1
Tel.: 986 603 303
Previa cita

Sanz González, Adolfo

Trav. Casal Aboy, 10
Tel.: 986 600 904
De 17 a 19h

ENFERMERÍA

Centro Médico Tuy
Guisande Lago, Cristina María

C/ Colón, 13 1
Tel.: 986 603 303
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Gifax
Pérez Bello, Mª del Carmen

C/ A Guarda, 4 Bajo E
Tel.: 986 603 090
Previa cita

VIGO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Gaias - CAD Vigo
Martínez Morales, Paloma

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
Previa cita

Clínica Galeno
García Fernández, José Luis
Villar Márquez, Carlos Hugo

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
Previa cita
Médico Puericultor

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Prat Roibas, Miriam

C/ Pizarro, 45 1ºC
Tel.: 986 415 139
Previa cita

Centro de Especialidades Pintado
Trillo Rodríguez, Manuel

C/ Romil, 51 Bis
Tel.: 986 484 085
Previa cita

> Vigo | PEDIATRÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 63

Prat Virbuet, Jorge

C/ Pizarro, 45 1ºC
Tel.: 986 415 139
Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica Gaias - CAD Vigo
Costas Vila, Ana Mª

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
Previa cita

Clínica Galeno
Valverde Yáñez, Nieves

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
Previa cita

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Varela Montero, Manuela

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Galeno
García Fernández, José Luis

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
Previa cita

Clínica Gaias - CAD Vigo
Meneses Rodriguez, Perla

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
Previa cita

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Rodríguez Cerdeira, María del Carmen

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Gaias - CAD Vigo
Cumbraos Álvarez, Juan Manuel

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
Previa cita.

Clínica Galeno
Guldris Nieto, Eva Mª

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
Previa cita

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Obispo Martínez, Casimiro

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
Previa cita

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | Vigo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 64

Hermida Moreira, José Carlos

Lepanto, 13 - Bajo
Tel.: 986 439 491
Previa cita

Pardiñas Costas, Isabel

C/ Policarpo Sanz, 29 1
Tel.: 986 436 760 - 986 223 651
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Clínica Villoria Oftalmólogos
Velázquez Villoria, Álvaro
Villoria Cifuentes, Mª del Carmen

C/ Marques de Valladares, 22
Tel.: 986 857 777
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Gaias - CAD Vigo
Castaño Montón, Vicente
Gómez Canedo, Juan Manuel

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
Previa cita

Clínica Galeno
Díaz Ferreiros, Fermín Manuel Antonio

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
Previa cita

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Carpintero González, Domingo
González Roncero, María Francisca

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Galeno
Martínez Fernández, Fernando

C/ Urzaiz, 124-1ª Planta
Tel.: 986 250 077
Previa cita

Clínica Maio
Álvarez Sáez, Miryam
Martínez Santos, Vanesa

C/ Areal, 106 Bajo
Tel.: 986 224 900
Previa cita

Fisioterapia Mariluz Folgueiras
Folgueiras Quiroga, Mª Luz

C/ Conde de Torrecedeira, 16 Bajo
Tel.: 986 225 505
Previa cita

Mais Saude
Ferreira de Mello, Matheus
Gallego Salinas, Alba

C/ Brasil, 43 Bajo D
Tel.: 886 117 629
Previa cita

> Vigo | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 65

VILAGARCÍA DE AROUSA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Cent.Médico Jacinto López
López Díaz, Jacinto

Agustín Romero, 5 - Bajo
Tel.: 986 510 197
Previa cita

ENFERMERÍA

Cent.Médico Jacinto López
Agra Aragunde, Nuria

Agustín Romero, 5 - Bajo
Tel.: 986 510 197
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Millán Rodríguez, Alejandro
Clemente

C/ Agustín Romero, 5 Bajo
Tel.: 986 510 197
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Dobarro Buitrago, Raimundo

C/ Agustin Romero, 5 Bajo
Tel.: 986 510 197
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Dr. Jacinto López
Fontán González, Beatriz
Herrera Arevalo, Miriam
Ozores Duarte, Laura
Rodríguez Bouzada, Miriam
Stump Ferreira, Marta

C/ Agustín Romero, 5 Bajo
Tel.: 986 510 197
Previa cita

> FISIOTERAPIA | Vilagarcía de Arousa <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 66

RED DE SERVICIOS DKV FAMEDIC SALUD  
Y BIENESTAR

1. Servicios de promoción  

de la salud

• Servicios wellness, balnearios y spas 

urbanos

• Gimnasios y fitness

• Dietética

2. Servicios preventivos

• Estudios genéticos predictivos

• Deshabituación tabáquica

• Conservación de sangre del cordón 

umbilical

• Estudio biomecánico de la marcha

3. Servicios médicos, cosméticos 

o estéticos

• Cirugía refractiva de la miopía, 

hipermetropía y astigmatismo

• Cirugía de la presbicia

• Medicina y cirugía estética

4. Servicios sanitarios  

complementarios

• Fertilidad y reproducción asistida

• Psicología

• Podología

5. Servicios de autocuidado 

personal

• Salud auditiva

• Salud capilar

• Ópticas

• Ortopedia

• Parafarmacia online

6. Servicios de reeducación  

o rehabilitación

• Terapia de reeducación de los 

trastornos del habla o del lenguaje

• Tratamientos de los Trastorno del 

Sueño (CPAP)

• Programa de entrenamiento o 

reeducación del suelo pélvico a través 

del Kit Birdi

Te ofrecemos todo tipo de servicios de cuidado, prevención, belleza, apoyo a la 

familia, ayuda en el hogar y muchos más, a unos precios ventajosos para nuestros 

clientes. En la página web www.dkvfamedic.com  podrás ver de una forma ágil 

y sencilla todos los servicios y promociones que ofrecemos en todo el territorio 

nacional.

¡Descubre todas las ofertas!

SERVICIOS DE SALUD Y
BIENESTAR



< 67

7. Servicios sociosanitarios  

y de asistencia familiar

•  Servicios de apoyo a hospitalizados 

dependientes o personas solas.

•  Cuidados post-parto en el hogar de 

Servicios

• Ayuda Domiciliaria

•  Servicio de Teleasistencia fija y móvil

•  Servicio de adaptación del hogar. Red 

de residencias de tercera edad Sistema 

de apartamentos asistidos

¿Cómo funciona? 

Al iniciar sesión con tu usuario podrás consultar el servicio, ver la relación de 

profesionales sanitarios y conocer el precio de cada una de las promociones que 

ofrecemos en Red de Servicios DKV Famedic Salud y Bienestar, siempre consiguiendo 

precios y descuentos ventajosos dentro del mercado.

Al escoger el servicio deseado, previo pago por TPV, podrás descargarte el BONO, 

concertar día y hora con el profesional elegido y acudir al centro consiguiendo un precio 

exclusivo.

Para más información sobre el funcionamiento puedes contactar con el teléfono  

900 814 393 o consultar nuestro apartado de Cómo Funciona en la web  

www.dkvfamedic.com

¡No te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando nuestra web 

www.dkvfamedic.com



> 68

A CORUÑA
Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruña
Tel.: 981 145 439

ALBACETE
Blasco Ibáñez 8, Local bajo
02004 Albacete
Tel.: 967 237 939 

ALICANTE
Reyes Católicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERÍA
General Tamayo, 8  
(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almería
Tel.: 950 259 255

ÁVILA
Duque de Alba, 6 portal 2. 3º D
05001 Ávila
Tel.: 921 413 160

BADAJOZ
Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz
Tel.: 924 220 518

BARCELONA
Pº de Gràcia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

Hospitalet (Barcelona)
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet
Tel.: 933 382 714

Mataró (Barcelona)
Plaça de les Tereses, 35
08302 Mataró
Tel.: 937 574 300

Sabadell (Barcelona)
Narcís Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell
Tel.: 937 276 400

BILBAO
Rodríguez Arias, 23, 4ª pl. Dpto. 14
48011 Bilbao
Tel.: 946 099 991

BURGOS
Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2 
09004 Burgos
Tel.: 947 260 352

CÁCERES
Av. Virgen de Guadalupe, 22 
10001 Cáceres
Tel.: 927 212 250

CÁDIZ
Algeciras y Campo de Gibraltar 
Teniente García de la Torre, 1
11201 Algeciras
Tel.: 956 587 116

Jerez de la Frontera (Cádiz)
Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez
Tel.: 956 326 312

CASTELLÓN
Av. Rey Don Jaime, 74 
12001 Castellón
Tel.: 964 229 212

OFICINAS DKV

OFICINAS DKV



< 69

CEUTA
Delgado Serrano, 1, puerta 6-7
51001 Ceuta
Tel.: 956 524 082

CIUDAD REAL
Plaza Puerta de Alarcos, 4, 4º H 
13002 Ciudad Real
Tel.: 856 150 804

CÓRDOBA
Av. de la Libertad, 18-20 
14006 Córdoba
Tel.: 957456398

GIRONA
Bacià, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA
Parque de las Ciencias, 1
18006 Granada
Tel.: 958 259 454

GUADALAJARA
Alamín, 3,8 local 1 A    
19005Gguadalajara
Tel.: 678 560 361

HUELVA
Av. de la Ría, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca
Tel.: 974 245 511

JAÉN
Extremadura 2
23009 Jaén
Tel.: 953 815 693

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y López, 2-4
35007 Las Palmas
Tel.: 928 263 030

LEÓN
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 711

LEÓN (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 212

LLEIDA
Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida
Tel.: 973 280 046

LOGROÑO
Plaza Diversidad, 5 bajo
26001 Logroño
Tel.: 941 289 000

LUGO
San Roque, 4
27002 Lugo
Tel.: 982 220 900

MADRID
Diego de León, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MÁLAGA
Cuarteles, 45, local 1 
29002 Málaga
Tel.: 952 220 405

MELILLA
General O’Donnell, 25
52001 Melilla
Tel.: 952 696 286



> 70

MURCIA
Av. Ronda Norte, 14
30009 Murcia
Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel.: 988 511 313

OVIEDO
Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo
Tel.: 985 289 053

PALENCIA
Becerro de Bengoa, 20, bajo  
34001 Palencia
Tel.: 979 170 597

PALMA DE MALLORCA
Ramón y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaña, 5-7, bajo
31008 Pamplona
Tel.: 948 276 025

SALAMANCA
Pza. Julián Sánchez El Charro, 2
37005 Salamanca
Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIÁN
Peña y Goñi, 2 bajo
20002 San Sebastián
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, 4
39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA
Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1º izda
40001 Segovia
Tel.: 921 431 912

SEVILLA
Miguel Rodríguez Piñero, 4
41013 Sevilla
Tel.: 954 280 202

SORIA
Fueros de Soria, 7
42003 Soria
Tel.: 975 212 026

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225 514

TENERIFE
El Pilar, 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 / 922 152 255

TERUEL
Mariano Muñoz Nogués, 1 1º Izda. 
44001 Teruel
Tel.: 978 041 380

TOLEDO
Uruguay, 1, local 9  
(esquina Travesía de Colombia)
45005 Toledo
Tel.: 677 414 850

Talavera de la Reina (Toledo)
Joaquina Santander, 13, local
45600 Talavera de la Reina
Tel.: 825 933 628

VALENCIA
Navarro Reverter, 24
46004 Valencia
Tel.: 963 330 671



< 71

VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO
García Barbón, 7
36201 Vigo
Tel.: 986 441 881

VITORIA-GASTEIZ
Pío XII, 4 bajo
01004 Vitoria-Gasteiz
Tel.: 945 102 402

ZAMORA
Veterinario Reina, 4
49014 Zamora
Tel.: 980 557 005

ZARAGOZA
Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza
Tel.: 976 289 200



> 72

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Aba Trigo, Guadalupe España: 26
Abalo Martínez, Javier: 28
Abud - Afash Hannia, Raed: 36
Ackmed Collado, Jacqueline: 50
Acosta Vera, Luis Daniel: 48
Adrán Iglesias, Patricia: 46
Agra Aragunde, Nuria: 65
Aizpurúa Prada, Jesús: 37
Albor Álvarez, Eva: 41
Alonso Moldes, Beatriz: 59
Álvarez Costas, Mª Paz: 59
Alvarez Menendez, Leticia: 29, 45
Álvarez Sáez, Miryam: 64
Amario Suarez, Alicia María: 52
Amaro Cendón, Jesús: 55, 56
Andrade Andrade, Rafael Vicente: 30
Antelo Yebra, Enrique Jesús: 28
Antón Suanzes, Carlos: 27
Ares Chao, Sergio: 27, 30
Arevalo Bermudez, Mº Pilar: 27
Armada Lopez, Beatriz: 41
Ballon Salas, Lisney: 26
Bande Neira, Manuel Francisco: 49
Baña Álvarez, Francisco: 27
Barbolla Sancho, César: 61
Barja López, Juan Manuel: 29
Barragán Muñiz, José Manuel: 56, 61
Barreiro Pazos, Elena: 32
Barrio Pardo, Alba: 35
Básalo Queijo, María Luisa: 31
Bello Mouzo, María Rosario: 39
Bermúdez Graiño, María del Carmen
E.: 35
Blanco Lopez, Miguel: 29
Blanco Montero, Ramiro: 44
Borrajo Prol, Ramón José: 39
Brea Rilo, Salomé: 35, 38, 39, 50
Bujalance Cañete, Francisco: 55
Caamaño Cambón, Ana Vanessa: 38
Caamaño Cebay, Zaida: 28
Cabanillas González, Miguel: 40
Cachafeiro Ramos, Raquel: 56

Calvo Lorenzo, Mª Teresa: 29
Canal Pérez, María Gemma: 32
Carnero López, José María: 51
Carnota Méndez, Pablo: 27
Carpintero González, Domingo: 64
Castaño Montón, Vicente: 33, 57, 60,
64
Castillo Balado, María: 41
Castro Macías, Lorena: 28
Castro Pérez, Norma Bismara: 48
Centro Clínico Ribadeo: 49
Cerame Pérez, Silvia: 42
Cetra Clínica Médica: 53
Clínica Doctor Matías: 48
Clínica En Boas Mans: 30
Clínica Fouz y Culebras: 51
Clínica Gaias: 40, 45, 46
Clínica O Burgo: 39
Clínica y Psicotécnico Xinzo: 54
Clínicas Gaia (Lugo): 30
Cobelo Romero, Elisa: 40
Colino Sánchez, Ángel L.: 30, 48
Coloma Bockos, Javier Eduardo: 27, 30
Conde Montaña, Elena: 33
Costas Pajariño, José Mª: 61
Costas Vila, Ana Mª: 63
Cristancho Ruiz, Carolina: 36
Cruz Soriano, Lourdes: 58
Ctro.de Fisiot. de Lisardo Vidal e hijos:
32
Cuervo Vidal, Apolinar: 36
Cumbraos Álvarez, Juan Manuel: 63
Dadin García, Yesica: 61
Darriba Marino, Mª Rosa: 57, 59
Devesa Muñiz, Ramón Manuel: 52
Diaz Carballada, Carlota: 37
Díaz Ferreiros, Fermín Manuel Antonio:
64
Díaz Rodríguez, Luis: 48
Díaz Rodríguez, Nabor: 31
Diéguez Pazos, Fernando: 31
Dobarro Buitrago, Raimundo: 65



< 73

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Domínguez Araujo, Francisco Javier:
60
Domínguez Couto, Uxia: 28
Dovale Fustes, Patricia: 26
Durán Pérez, Pablo José: 46
Eduardo Favalli, Daniel: 44
Expósito Pita, Carlos: 43
Fandiño Fernández, José Mª: 46
Fernández Álvarez, Olga: 31
Fernández Carracedo, Sonia Mª: 36
Fernández Costas, Noelia: 57
Fernández Daroca, Ricardo: 30, 50
Fernández Díaz, Paola: 55
Fernández Durán, Cristina: 32
Fernández Fernández, Javier: 52
Fernández Fidalgo, Sonia: 43
Fernández González, Belén: 58
Fernández López, Marta María: 43
Fernández López, Yolanda: 26
Fernández Martínez, Carlos: 30
Fernández Núñez, Lorena: 52
Fernández Ojea, Manuel A: 32
Fernández Sar, Miguel: 38
Fernández Vázquez, Héctor: 32
Ferreira de Mello, Matheus: 64
Ferreiro Gómez, Manuel: 26
Ferreiros Conde, María Mercedes: 58
Ferrol González, Paula: 42
Folgueiras Quiroga, Mª Luz: 64
Fontán González, Beatriz: 65
Framil Filgueiras, José: 33
Freire Ruaño, Alicia: 38
Frometa Gallo, Alejandro Enrique: 38
Fuentes Cabana, Patricia: 39
Galán González, Elena: 28
Gallego Salinas, Alba: 64
Galvín Dieguez, Andrés: 57
García Atanes, Emilio: 44
García Cabanas, Mª del Carmen: 26,
38
García Castro, Martín: 46
García Corral, Silvia: 39

García Fernández, José Luis: 62, 63
García Graña, Cristina: 55
García Lamas, Pilar: 30
García López, José Ramón: 40
García Meijide, Manuel: 44
Garcia Moral, Pilar: 36
García Moreno, Antonio Maria: 35
García Peñalver, Luis Pablo: 56
García Rey, Elida: 47
Gasalla Pedrosa, Ana: 29
Gayoso Rey, Óscar: 28
Gómez Alemán, Adrián: 37, 39
Gómez Bardasco, Pablo: 59
Gómez Canedo, Juan Manuel: 64
Gómez Vázquez, Román: 45
González - Rubiera González, Lizet
María: 39
Gónzalez Álvarez, Yolanda: 40
González Fernández, Miguel E.: 58
Gonzalez Gonzalez, Katty: 48
González Quintas, María: 32
González Roncero, María Francisca: 64
Grau Escarre, Albert: 30
Guanioa Sierra, Wilfredo: 59
Guillan Maquieira, Cristina: 27, 37
Guisande Lago, Cristina María: 62
Guisasola Escudero, Eduardo: 51
Guldris Nieto, Eva Mª: 63
Hermida Moreira, José Carlos: 64
Hernandez Rodriguez, Izamir: 43
Herrera Arevalo, Miriam: 65
Hospital General Juan Cardona: 40
Houmani Sidani, Hassan: 37, 45
Iglesias Curras, Martin: 42
Jacome Losada, Germán: 28
Justo Alonso, Sandra: 28
Labandeira Belda, Iria: 32
Lago Barreiro, Isidro: 33
Lázaro Lázaro, Pablo Victoriano: 42
Loira Lobeira, Gemma: 37
Longueira Uzal, Natalia: 36
López Coronas, Diana: 26



> 74

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

López Díaz, Jacinto: 65
López López, Augusto: 54
López Otero, Carlos: 49
Lorenzo Losada, Ángel Isaac: 53
Lorenzo Población, Sara: 54
Luaces González, José Eduardo: 40
Lucas Lucas, Ángel: 43
Luengo Cifuentes, Jesús: 58
Madiedo Triana, Benito: 32
Mareque Abad, Javier Domingo: 33
Martín Leis, José Luis: 33, 55, 60
Martín Rodríguez, Fernando: 31, 53
Martínez - Cañavete López, Cristina:
44
Martínez Fernández, Fernando: 64
Martínez Fernández, Laura: 52
Martínez Freire, Noelia: 41
Martínez Macedo, Beatriz: 59
Martínez Morales, Paloma: 62
Martínez Rodríguez, Lorena: 50
Martínez Santos, Vanesa: 64
Martínez Suárez, Paula: 47
Mayo Ferreiro, Fernando: 35
Mena Valiño, Julián: 53
Méndez Gondar, José: 61
Méndez Magan, Miguel: 60
Méndez Sanchís, Ana: 28
Méndez Vázquez, Carlos: 27
Meneses Rodriguez, Perla: 63
Mérida de López, Samantha: 35
Miguez Bocanegra, Sabrina: 59
Míguez Canedo, Sílvia: 38
Miguez Lavandeira, Gregorio: 59
Millán Rodríguez, Alejandro Clemente:
65
Mónico Tamargo, Marco Antonio: 26
Montero Furelos, Luis: 50
Montes Montes, Rosana: 34
Moreira Pacheco, Moises: 50
Mosquera Paz, Óscar: 36
Mosquera Ríos, Verónica: 47
Navarrete Fernandez, Sara: 51

Navarro Cabrera, Miriam: 31
Navarro Serru, Milton: 51
Navas Serrano, Iliana Valeria: 35
Nieto Alonso, José Carlos: 46
Nimo Pérez, Belén: 44
Novoa Rodríguez, Juan F.: 58
Núñez García, Soraya: 28
Obispo Martínez, Casimiro: 58, 60, 63
Oñate Domínguez, Mª Purificación: 54
Ortigueira Espinosa, Rafael: 41
Oscanoa Salinas, Nardo Óscar: 37
Ouviña García, Benjamín: 61
Ozores Duarte, Laura: 65
Pagazaurtundua Gomez, Salvador: 49
Paladino Decile, Maria Carolina: 27
Pardiñas Costas, Isabel: 64
Pardo Pascual, Patricia: 53
Parra Penas, Mariano: 33
Pastorín Salís, Ignacio: 41
Patiño Ojea, Gustavo: 28
Pavón Casares, Alberto: 32
Paz Corral, Vanesa: 36, 39
Paz Dobarro, Rubén: 57
Pedreira Martínez, José Francisco: 45
Pena García, José Manuel: 32
Pena González, Antonio: 57
Pena Sánchez, Emilio José: 39
Pena Vázquez, Emma: 50
Penas Franqueira, Jesús Manuel: 45
Peña Penedo, Eugenia: 55
Peña Rodríguez, Elena: 28
Pereira Fernández, Iria: 47
Pereyra Barrionuevo, Marco Francisco:
29
Perez - Bustamante Hern., Paloma: 36
Pérez Bello, Mª del Carmen: 62
Pérez Cid, Cándido: 54
Pérez Díaz, Andrea: 28
Pérez Domínguez, Rosa: 53, 54
Perez Hevia, Inmanol: 46
Pérez Iglesias, José Ramón: 43
Pérez Martínez, Jorge Luis: 60



< 75

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Pérez Nogareda, David: 28
Pérez Piñeiro, Fátima: 46
Perez Rivas, Yolanda: 36
Pérez Serrano, Guillermo: 32
Perez Torres, Maydelkis: 26
Pérez Vázquez, Carmen: 52
Perez Vieira, Maribel Vanessa: 29
Portela Carreiro, Julio: 62
Porto Caride, Adrián: 57
Porto López, Lidia: 41
Prado Fidalgo, Guadalupe: 32
Prat Roibas, Miriam: 62
Prat Virbuet, Jorge: 63
Prego Fernández, Manuel: 40
Prego Piñeiro, Lorena: 28
Puig Romero, Carlos: 34
Pumares Ramil, Daniel: 48
Ramos Pérez, Alfonso Manuel: 49
Recouso Castro, Eva: 39
Rey Esperón, Mª Elena: 61
Riobo Corgo, Arantza: 42
Riveiro Temprano, Manuela: 45
Rodríguez Area, Mª Estrella: 59
Rodríguez Bouzada, Miriam: 65
Rodríguez Cerdeira, María del Carmen:
63
Rodríguez Domínguez, Carmen: 29
Rodríguez León, Rosa Milagros: 61
Rodríguez Núñez, Roberto: 32
Rodríguez Presas, Lucía: 56
Rodríguez Rivera, Antonio: 48
Rodríguez Rodríguez, Francisco: 32
Rodríguez Sanjurjo, Elisa: 49
Rodríguez Sarandeses, Javier: 62
Romero Fernández, Rodrigo: 35
Romero Martínez, Francisco: 49
Romero Salgado, Ismael: 42
Romero Sánchez, María del Camen: 28
Saa Fernández, Marta Susana: 48
Saavedra Pazos, José Antonio: 27
Sanchez Hernandez, Gustavo Jose: 29
Sánchez Longarela, Javier: 50

Sánchez Medina, Francisco: 40
Santiago Boullón, Miguel: 41
Santidrián Novo, Amaia: 29
Sanz González, Adolfo: 62
Sanz Piury, María: 27
Seijo Castiñeiras, Mónica: 38
Semecor: 31
Serantes Souto, Ramón: 61
Sierra Liñán, Víctor Manuel: 60
Silva Somoza, Sandra: 37
Sobrino Fernández, Miguel: 42
Soto Castro, Laura: 40
Strate Pezdirc, Carol Alexandra: 51
Stump Ferreira, Marta: 65
Suarez Mendez, Mabel: 43
Synlab Compostela: 46
Synlab Coruña: 42
Synlab Doctor Peris: 28
Synlab Goyanes Iglesias: 28
Torregrosa Calatayud, José Luis: 27,
46
Torres Borrego, Carlos Ignacio: 27, 37
Torres, Carlos Ignacio: 27
Toucido Bouzon, Lídia: 59
Trillo Rodríguez, Manuel: 62
Troncoso Ferrería, José: 60
USP Centro Médico Ferrol: 41
Unilabs Pathology: 37
Vadillo González, Félix J.: 31
Valella Rodríguez, Isabel: 46
Valladares Rodríguez, Luisa: 53
Valverde Yáñez, Nieves: 57, 63
Varela Bua, Mª del Carmen: 61
Varela Guitián, Andrés: 44
Varela Montero, Manuela: 63
Vázquez Álvarez, José Manuel: 32
Vázquez Argibay, Santiago: 45
Vázquez Donsion, Manuel: 45, 56
Vázquez Fernández, Manuel: 52
Vázquez Romero, Francisco Javier: 56
Vega Maceiras, Cristel: 35
Velázquez Villoria, Álvaro: 33, 64



> 76

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Viaño Mogueira, Pedro: 61
Vicario Moreno, Fernando: 46
Vidal García, David: 32
Vilas Sueiro, Alejandro: 27
Villanueva Claro, Deisy: 36
Villanueva Lamas, José: 31
Villar Márquez, Carlos Hugo: 62
Villoria Cifuentes, Mª del Carmen: 33,
64
Viña Varela, María Dolores: 26
Viñas Martínez, Pilar: 51
Yglesias Pereira, Alfonso: 33



¿Qué hacer si presentas síntomas de enfermedad  
o una duda sobre un tema de salud?

¿Cuál es el primer paso? No decidir solo y dejarte asesorar por un médico.

Ante cualquier duda sobre un tema de salud, llama al Médico DKV 24 horas:  

976 991 199

dkvfamedic.com
913 438 598

Empresa saludableResponsables con tu 

salud, con la sociedad y 

con el planeta


